

RGK.271.14.2017

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zamówienia o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych na dostawę energii elektrycznej dla zadania p.n. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia dróg i placów publicznych na terenie Gminy Kruszyzna”.

Pytanie 1

Załącznik nr 1 do SIWZ Oferta

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 1 do SIWZ Oferta, o którym mowa w SIWZ.

Odpowiedź:

Załącznik nr 1 do SIWZ został zamieszczony w BIP Zamawiającego.

Pytanie 2

Załącznik nr 2 do umowy.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu i przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ §5 ust 4.

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Uregulowania zawarte w § 5 ust. 4 Wzoru umowy jednoznacznie stanowią, że rozliczenia za zużytą energię będą dokonywane o dane przekazywane przez OSD, tj. „... jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych z układów pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez operatora systemu dystrybucyjnego i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie”.

Pytanie 4

Załącznik nr 5 do SIWZ §7 ust 1.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018 r, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Ponieważ Zamawiający posiada zawarte na czas nieokreślony wszystkie umowy dystrybucyjne i nie zamierza w przyszłości zawierać umów kompleksowych, nie uwzględnia wniosku Wykonawcy o zmodyfikowanie zapisu treści umowy.

Pytanie 5

Załącznik nr 5 do SIWZ §7 ust 6

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Podstawą wprowadzenia do wzoru umowy zapisu nie jest Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017r. poz. 220 z późn. zm.), lecz zasada swobody kształtowania umów wynikająca z Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2017r. poz. 459 z późn. zm.). W związku z tym, Zamawiający nie uwzględnia wniosku o usunięcie tego zapisu.

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ § 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych

do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w całości zapisów § 8 Wzoru umowy i wprowadzenie zapisów wnioskowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Załącznik nr 5 do SIWZ §8 ust 3

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Ponieważ wniosek dotyczy tak jak Zapytanie 6 zapisów § 8 Wzoru umowy, Zamawiający potwierdza brak zgody na zmiany jego postanowień.

Pytanie 8

Załącznik nr 5 do SIWZ §9 ust 1.3) oraz §9 ust 1.8)e).

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 9 ust. 1. pkt 3) i ust. 8 lit e) zapisów w brzmieniu wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 9

Załącznik nr 5 do SIWZ §9 ust 2

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Za wyjątkiem zapisów §9 ust 1.8)d) gdzie ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko, że wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnego aneksu do umowy.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do umowy, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:

Uwzględniając wniosek podaje się szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej, zużywanej w rozbiu na strefy czasowe dla następujących punktów poboru:

| Lp. | Lokalizacja | Nr ewidencyjny w bilingu | Numer PPE / ENID | Taryfa po zmianie | Zużycie energii [MWh] | Zużycie - strefa dzienna/szczytowa [MWh] | Zużycie - strefa nocna/pozaszczytowa [MWh] |
|-----|---|--------------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|--|--|
| 1. | Kijów - Południowy | 50001163/1 | PLZELD050550960146 | C12b | 3,7 | 1,3 | 2,4 |
| 2. | Łęg - Południowy | 50001163/3 | PLZELD050018010104 | C12b | 11,3 | 3,2 | 8,1 |
| 3. | Łęg - Północny | 50001163/4 | PLZELD050018020105 | C12b | 11,4 | 3,6 | 7,8 |
| 4. | Kijów - Północny | 50001163/5 | PLZELD050549730120 | C12b | 2,4 | 0,8 | 1,6 |
| 5. | Kijów 2 - Północny | 50001163/6 | PLZELD050018040107 | C12b | 6,3 | 2,3 | 4,0 |
| 6. | Kijów - Południowy | 50001163/7 | PLZELD050018030106 | C12b | 4,7 | 1,5 | 3,2 |
| 7. | Pieńki Szczepockie | 50001163/2 | PLZELD050018000103 | C12b | 10,3 | 3,1 | 7,2 |
| 8. | Łęg dr. Łęg-Szczepocice | 50001163/8 | PLZELD050005560020 | C12b | 1,9 | 0,7 | 1,2 |
| 9. | Widzów ul. Dworcowa (dojście do dworca) | | PL_PKPE_2404000228_02 | C12a | 2,8 | 0,5 | 2,3 |

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do umowy, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy

taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej lub w przypadku braku dostosowania stref czasowych, do innej grupy taryfowej czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii wg grupy taryfowej jednostrefowej. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza aby dla punktu poboru rozliczanego w grupie taryfowej O11, rozliczenia były prowadzone według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne dla grupy taryfowej O11.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do umowy, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej kolumny : Taryfa przed zmianą , Taryfa po zmianie

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zgłoszenie umów do procesu zmiany sprzedawcy może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Wykaz grup taryfowych wg OSD podany został w pkt. 3.1 Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. Szczegółowe informacje o obowiązującej taryfie dla każdego punktu poboru zawiera Załącznik nr 1 do wzoru umowy. Ponadto informuję, iż Zamawiający nie planuje zmiany grup taryfowych po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 13

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy dla każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 2 miesiące.

Pytanie 14

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości otrzymywania faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 16

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie 17

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla 45 układów pomiarowych rozliczających zużytą energię elektryczną są:

1. Tauron Dystrybucja S.A. – 45 układów - umowa czasowa do 31.12.2017r.
2. PGE Dystrybucja S.A. – 8 – umowa czasowa do 31.12.2017r.
3. PKP Energetyka S.A. – 1 – umowa czasowa do 31.12.2017r.

WOJ T
J. Zawadzka
mgr inż. Jadwiga Zawadzka